



Ella Karttimo

Janne Määttä (oikealla), Arttu Mehtälä ja muut Veneheiton koulun oppilaat tekivät Pelson vankilan maatilalla tuttavuutta muun muassa seurallisten suomenlampaiden kanssa.

MTK-Vaala järjesti erilaisen koulupäivän LAMPAITA JA LAPINLEHMIÄ

MTK-Vaala on ottanut sydämenasiakseen koululaisten retkipäivät lähiseudun metsä- ja maatilakohteisiin. Veneheiton koulun oppilaat pääsivät helmikuussa tutustumaan Pelson vankilan maatilalla lampaisiin, lapinlehmiin ja hevosiin.

Veneheiton koululaiset ja opettajat tervetulleeksi toivottanut apulaisjohtaja **Atso Häikiö** sanoo, että vierailevat ryhmät ovat maatilalle tervetulleita.

– Samalla teemme vartijan työtä tuksi ja toivottavasti saamme jonkun nuoren kiinnostumaan tästä ammattista.

Paljonko yksi lammas maksaa? Paljonko lapinlehmäsonni painaa? Montako vuotta on vanhin lehmä? Vaikka Veneheiton koulun oppilaista noin puolet on maatilalla lapsia, Pelson vankilan maatilalla eläimet aiheuttavat monenlaisia kysymyksiä ja huomioita.

Lampola ja navettaa esittelevät vartijat **Petri Väisänen** ja **Jussi Kuukasjärvi** vastaavat kysymyksiin tottuneesti. Pelson vankilan maatala toimii pohjoissuomenkarjan eli lapinlehmien ja suomenlampaan geenipankkina.

Tällä hetkellä tilalla on lähes 50 la-

pinlehmää, noin 400 suomenlammasta eri värimuunnoksineen ja kuusi suomenhevosta.

VEHEITON koulun opettajat **Tapani Karhu**, **Tiina Meriläinen** ja **Saara Rusanen** pitävät MTK-Vaalan järjestämiä maatala- ja metsäpäiviä lukuvuoden kohokohtina ja tervetulleena vaihteluna.

Vaikka asioihin paneudutaan koulutunneilla jo etukäteen, elävät eläimet ja navettaympäristö nostavat kysymyksiä pintaan.

– Ensimmäisen ja toisen luokan oppilaat toivat tänne tuliaisena yhden A4-arkillisen h-kirjaimella alkavia vasikan nimiä, **Tiina Meriläinen** lisää.

Bussia odotellessa on aikaa järjestää huutoäänestystä siitä, mikä oli päivässä parasta. Lampaat ovat ykköskakkosten yksimielinen valinta. Kolmas- ja neljäs-luokkalaisten äänet jakaantuvat hevosten ja lampaiden kesken, kun vitoskuset huutavat suosikeikseen hevoset ja lampaat.

MTK-Vaala on järjestänyt Vaalan koululaisille retkiä maataloille ja metsäkohteisiin jo kolmen vuoden ajan.

– Näille päiville on selkeä tarve. Aluksi mukana olivat kaikki kunnan 1.-6. luokkien oppilaat, mikä osoittautui käytännössä turhan suureksi ryhmäksi. Vastaisuudessa nämä retket on tarkoitettu 1.-2. luokkien oppilaille, puheenjohtaja **Esa Karjalainen** kertoo.

MTK-VAALAN kuuluu liki 290

jäsentä ja yli 100 jäsentilaa. Alueen 32 maitotilaa lähettää meijeriin 8,5 miljoonaa maitolittraa vuodessa. Kainuun emolehmätiloista 11 eli noin kolmannes sijaitsee Vaalassa. Alueen pelloista on luomussa kolmannes.

Lähiuukaviesti on yksi MTK-Vaalan kuluvan vuoden haasteista. Neljännen kerran järjestettävä valtakunnallinen pyöräilytaphtuma polkaistaan liikkeelle 23. elokuuta Vaalasta kohti Kiuruvetä ja Helsinkiä.

Kahdeksan johtokunnan kokouksen lisäksi yhdistyksen vuotuisiksi toiminnaksi ovat vakiintuneet muun muassa illamat, retket ja pikkujoulu.

– Pikkujoulu on suosittu ja esimerkiksi viime vuonna yhdistyksen tarjoamasta jouluaateriaasta nautti 98 jäsentä, **Esa Karjalainen** sanoo.

YHDISTYKSEN näkymättömämpää työtä on osallistuminen yhteiskunnalliseen päätöksentekoon, jossa on mukana useita jäseniä. Esimerkiksi lomituskuiluista Vaalan kunta korvaa tiloille tällä hetkellä puolet.

– Maksamme jäsenillemme 50 euroa tukea EU-tukihakemusten täyttämiseen. Se on hyvä jäsenetu, sillä isolla tilalla kolmenkin prosentin tukileikkaus on iso raha, **Esa Karjalainen** sanoo.

Yhdistyksen sähköpostilista on ahkerassa käytössä. Viime vuonna viestejä jäsenille kertyi 50. Nuorten tuottajien edustajana kokouksiin osallistuva **Mika Koukkari** pitää sähköistä viestintää hyvänä asiana: ajankohtainen tieto siirtyy nopeasti ja samanaikaisesti. Avainsymys ovat riittävän hyvät laajakaistayhteydet.



Ella Karttimo

– Tämä toiminta on meille ennen kaikkea arjesta irtautumista - sosiaalisen kanssakäynnin arvoa on vaikea mitata. Viljelijöiden pitäisi keskustella enemmän arkipäivän asioista keskenään, sanovat MTK-Vaalan johtokunnan jäsenet **Eija Kettunen**, **Petri Leinonen**, **Esa Karjalainen**, **Veikko Karjalainen**, **Markku Rikula**, **Samuli Leinonen**, **Mika Koukkari** ja **Petri Kurvinen**. Helmikuinen kokous oli samalla virkistyspäivä Oulun Edenissä.

Tässä numerossa MTK-yhdistysten kevätkokoukset 2010. Katso takasivu!



Bioenergia puhuttaa

Pohjois-Pohjanmaa tähyää bioenergian edelläkävijäksi.

SIVU 3



Laatua ja osaamista

Menestyvä kotieläintila ennakoi ja satsaa johtamiseen.

SIVU 4



Vasikoita ja vaellushevosia

Päätalon tilalla leipä tulee vasikoista ja hupi hevosista.

SIVU 9



Ravinnetase viljelyn tueksi

Malisjokivarren viljelijöille ravinnetaselaskentaa maksutta.

SIVU 10

Aiotko investoida? Nyt on oikea aika!



Suunnitteletko maatilallasi tuotantorakentamista, muuta investointia tai sukupolvenvaihdosta? Hankkeesi käynnistämistä auttaa uusi rahoitustuki. Vaativien ja määrääjassa tehtävien hakemusten laatimiseen saat asiantuntija-apua Osuuspankista. **Tervetuloa Osuuspankkiin keskustelemaan hankkeesi rahoittamisesta!**



Yhteistyötä
asiantuntemuksella

Asianajotoimisto
Regelin & Siponen Oy

Hallituskatu 21, 90100 OULU
Pohjolankatu 16 A 1, 87100 KAJAANI
Iso Roobertinkatu 1 A 5, 00120 HELSINKI

www.rslaw.fi

*Voimme ylpeänä
kertoa, että meillä on*

*Suomen
tyytyväisimmät
vakuutusasiakkaat*

Olet lämpimästi tervetullut heidän joukkoonsa!

Lähevakuutuksella on tutkitusti* Suomen tyytyväisimmät vakuutusasiakkaat ja olet lämpimästi tervetullut heidän joukkoonsa! Ota meihin yhteyttä ja hoidetaan vakuutukset kuntoon. Myös vakuutustesi vaihtaminen toisesta yhtiöstä meille käy helposti. Ilmoitat vain asiasta meille ja me hoidamme käytännön asiat puolestasi.

www.lahivakuutus.fi



PÄÄKIRJOITUS

MTK-Pohjois-Suomi turvaa edunvalvonnan

Kädessäsi on MTK-Pohjois-Suomen lehden jäsennumero, johon on koottu tietoa muun muassa liiton luottamusjohdosta ja yhdistysten luottamushenkilöistä. Vuoden alusta alkaen Kainuun ja Pohjois-Pohjanmaan tuottajat ovat koonneet voimansa tavoitteenaan turvata jäsenistön edunvalvontaa yhtenä organisaationa kahden maakunnan alueella.

Yhdistyminen turvaa edunvalvonnan, mutta sisältää myös haasteen resurssien suuntaamisesta keskeisimpiin ja vaikuttavimpiin toimiin. Tähän haasteeseen ja mietintään uusi liitto lähtee uudistuneen johtokunnan voimin. Ensimmäisen vuoden aikana onkin tarkoitus laatia liitolle uusi toimintastrategia ja valita painopisteet, jotta resurssit tuottajayhdistyksissä ja liitossa saadaan suunnattua tehokkaasti.

Tällä hetkellä jäsenistömme keskeisenä haasteena on talouden hallinta ja kannattavuus. Tuottavuuskehitys ei ole kattanut nousseita kustannuksia. Erityisen vaikea tilanne on vilja- ja perunasektorilla heikon markkinatilanteen takia. Tuottajan saama hinta on kustannuksiin nähden liian alhainen.

Esimerkiksi nykyisellä ohran hinnalla kannattaa viljelytoimien ja markkinoinnin suunnitteluun panostaa etukäteen. Onko mahdollista sopia yhteistyöstä esimerkiksi karjatilojen kanssa? Huonoomille lohkoille voi miettiä vaihtoehtoina luonnonhoitopeltoa tai viherlannoitusnurmea. Hyville lohkoille voi harkita öljy- ja valkuaiskasvien tai vehnän viljelyä, mikäli kevät on aikainen ja olosuhteet sen sallivat.

MTK panostaa markkinaedunvalvontaan entistä enemmän. Se kattaa tuottajan saamaan hinnan lisäksi tuotantopanokset ja rakentamisen kustannukset. Markkinaedunvalvonnan lisääminen ei kuitenkaan tarkoita poliittisen ja tukiedunvalvonnan vähentämistä, koska ne ovat hyvin keskeisiä asioita.

Hallituksen lupaukset viljelijöiden tulotason turvaamisesta ovat valumassa hiekkaan, eikä MTK voi tyytyä tähän. Maa- ja metsätalousministeriön kanssa asiat näyttäisivät sujuvan, mutta viimeistään valtionvarainministeriössä asioiden eteneminen pysähtyy. Hallitus on kokonaisvastuussa hallitusohjelman lupauksista, eikä syitä voida kaataa yhden ministeriön piikkiin. Ryhtiliikettä kaivataan poliittisille toimijoille ja tuloksia odotetaan.

Uusi kevät on kohta koittamassa, vaikka vielä olemme täydessä talven ajassa. Kevät on uuden kasvun ja uudistumisen aikaa, ja silloin maamies on odottavainen ja toiveikas. Tällä ajatuksella voimme lähteä valmistautumaan myös ensi vuoden eduskuntavaaleihin.

TIMO LEHTINIEMI



UUTIS Jyvät

**JULKAISIJA**

Maataloustuottajain
Pohjois-Suomen Liitto -
MTK-Pohjois-Suomi
www.mtk.fi/liitot/pohjoissuomi/

PÄÄTOIMITTAJA

toiminnanjohtaja
Timo Lehtiniemi
puh. 020 413 3501,
040 546 4852
timo.lehtiniemi@mtk.fi

TOIMITUS

Viestintä-Karttimo
Kiviniemen rantatie 9
90810 KIVINIEMI
puh. 040 526 4880
ella@karttimo.fi

TAITTO

Mari Lähteenmaa

PAINOPIIKKA

Joutsen Median painotalo

Työn alla uusi ohjelmakausi

Alkanut vuosikymmen merkitsee MTK:n edunvalvonnalle isoja haasteita. Niistä keskeisin on Euroopan unionin yhtenäinen maatalouspolitiikka. Vuonna 2014 alkavan uuden ohjelmakauden perustaa luodaan jo nyt.

Avainkysymyksiä ovat, kuinka suuri maatalousbudjetti on jatkossa ja mitkä ovat politiikan sisältö ja rooli. Ilman rahaa on yhteistä maatalouspolitiikkaa vaikeaa toteuttaa, MTK:n puheenjohtaja **Juha Marttila** sanoo.

Ruokaturvasta on tullut EU:n maatalouspolitiikan yksi osa, sillä ruoan riittävyys ei enää ole itsestäänselvyys. Euroopan on tuotettava ruokaa omalle väelle, mutta tunnettava vastuunsa myös globaaleista elintarvikemarkkinoista.

Kun aikaisemmin EU:n ruoantuotanto pyrittiin keskittämään maatalouden parhaille alueille, nyt ruoantuotantoon on oltava mahdollisuudet kaikissa maissa.

SUOMALAISEN viljelijän arkeen vaikuttava tilatuki on yksi lähiaikojen keskustelunaihe.

Se on vähintäänkin säilytettävä ja suunnattava aktiiviseen viljelykseen. LFA-tukeen liittyy tällä hetkellä paljon uhkakuvia. Edessä on kova työ, että se säilyy koko

Suomen alueella, Juha Marttila lisää.

Vaikka ympäristötuki uudistus näyttää jo tässä vaiheessa haasteelliselta, hän pitää tärkeänä, että viljelijöitä kannustetaan edelleen tekemään ympäristönsuojelutyötä.

Edunvalvonnasta on huolehdittava paitsi kansallisesti myös Brysselissä. EU-parlamentin kanssa on haettava yhteistä näkemystä entistä enemmän. Se on jo saatu hyvään alkuun.

MARKKINATILANNE on ollut maataloustuottajien näkökulmasta tänä talvena vaikea. Ennusteiden mukaan parempaan päin ollaan kuitenkin matkalla.

Edelleenkin tarvitaan markkinoita ohjaavaa politiikkaa. Keinoja on, kunhan niitä käytetään täysimääräisesti, Juha Marttila lisää.

Kotimaisen ruoan tulevaisuus on pitkälti kiinni siitä, osaavatko kuluttajat ja kauppa katsoa riittävän pitkälle tulevaisuuteen. Lyhytjänteiset ja halvat valinnat ja vaihtoehdot tekevät vain hallaa tulevaisuudelle.

METSÄPUOLEN politiikkaan Juha Marttila toivoo suunnanmuutosta. Kun monissa muissa maissa metsätalous ymmärretään yrittäjyydeksi, Suomessa sitä verrataan passiiviseen sijoitustoimintaan. Myös verottaja kohtelee metsänomistajaa tästä näkökulmasta.

Asiaan pitäisi saada muutos jo tämän hallituskauden aikana ja edistää metsätaloutta harjoittavien tilojen sukupolvenvaihdoksia. MTK on ollut tässä asiassa aktiivinen - nyt tarvitaan poliittisia päätöksiä.



Jaana Kankaanpää

Bioenergian käyttö on edennyt viime aikoina kiitettävästi. Enää ei saa painaa jarruja, vaan on haettava kannusteita, että monipuolinen energiamalli saadaan käyttöön ja että Suomesta tulisi biokaasun sekä metsä- ja peltoenergian käytön edelläkävijä, Juha Marttila sanoo.

Puumarkkinoiden toimivuus on myös haaste.

Vaatii valtavasti kehitystyötä, että markkinat saadaan toimimaan. Tähänkin yhteistä näkemystä tarvitaan jo tämän kevään aikana.

VUODEN vaihtuessa maataloustuottajien liittojen lukumäärä supistui 14:ään, kun MTK-Kainuu ja MTK-Pohjois-Pohjanmaa yhdistyivät MTK-Pohjois-Suomeksi sekä MTK-Etelä-Karjala ja MTK-Kymenlaakso yhdistyivät MTK-Kaakkois-Suomeksi.

Juha Marttila onnittelee pohjoissuomalaisia ripeästi liikkeellelähdestä.

MTK:n uusi toimintastrategia korostaa jäsenten tarpeista lähtevää toimintaa, järjestön ja jäsenten yhdessä tekemistä sekä entistä avoimempaa tiedonkulkua. Tähän uusi toimintamalli varmasti antaa hyvät lähtökohdat.

Pohjois-Pohjanmaa tähyää Bioenergian edelläkävijäksi

Bioenergian edelläkävijät -hanke haluaa lisätä bioenergian tuotantoa, maatilojen energiasuunnittelua, energiapuun tarjontaa, bioenergiayrittäjyyttä ja pienkiinteistöjen puuenergian käyttöä.

Metsäkeskus Pohjois-Pohjanmaan hallinnoima hanke aktivoi kyliä ja muita alueita metsä- ja peltopolitoaineiden tuotantoon, käyttöön ja energiatehokkuuden parantamiseen. Ympäristöhoitotoissa tavoitteena on lisätä raivattavan biomassan energiakäyttöä. Yhteistyökumppanina hankkeessa on ProAgria Oulu.

Osalle hankealueesta tekevät ProAgria Oulu ja alan oppilaitokset ympäristönhoidon suunnitelmia. Näillä kohteilla kartoitetaan tarkemmin ympäristönhoidon energijaeosuuksia ja niiden käyttömahdollisuuksia, projektipäällikkö **Timo Vanhala** kertoo.

Myös maakunnan lämpö- ja voimalaitoksissa tulisi lisätä metsähakkeen ja puupolitoaineiden käyttöä. Tavoitteena on myös, että bioenergia työllistäisi nykyistä enemmän. Bioenergiaa käyttävien kiinteistöjen määrän tulisi kasvaa huomattavasti nykyisestä.

Pienikiinteistöjen polttopuun käyttöön aktivoivia tapahtumia on tulossa syksyllä muun muassa Oulun alueella.

PILOTTIALUEILLE eri puolille maakuntaa laaditaan bioenergian tuotanto- ja käyttösuunnitelmia ja aloitetaan niiden toteutus.

Pilottialueita on ilmoitautunut mukaan jo 11 eri puolilta Pohjois-Pohjanmaata: Nivala- Haapajarven seutukunnasta kolme, samoin Ylivieskan ja Koillismaan seutukunnista. Raahan ja Oulun seudulta on molemmista mukana yksi kohde.

Näistä alueista valitaan pilottikohteet tarkemman alueellisen tarkastelun perusteella. Tätä varten kunkin alueen viljelijöitä ja metsänomistajia kutsutaan kevään aikana paikallisiin kehittämistuntoihin, joissa käydään läpi energian tuotannon ja käytön kehittämistarpeita, Timo Vanhala sanoo.

MAATILAN energiasuunnittelu on keväen kehittämistuntojen yksi aihe. Tilaisuuksissa kerrotaan energiasuunnitteluun liittyvistä asioista sekä käydään läpi maatilayrittäjien tietotarpeita ja tiedonhankintamahdollisuuksia oman energiantuotannon ja -käytön osalta tilan mahdollista energiasuunnitelmaa varten.

Näiden istuntojen kautta maatilat saavat enemmän irti omista energia-asioistaan. Keskustelu laajentaa näkemystä ja herättää innovatiivisia ajatuksia.

METSÄENERGIAN tarjonnan lisäämiseksi Bioenergian edelläkävijät -hanke järjestää muun muassa infopäiviä keväällä ja syksyllä yhdessä hanke-

yhteistyökumppaneiden ja energia-alan toimijoiden kanssa.

Päivien aikana esitellään eri korjuuteknisiä ratkaisuja ja nykypäivän konekalustoa energiapuun korjuuseen. Näitä päiviä pidetään muun muassa viikoilla 15,18 ja 21. Niistä tiedotetaan tarkemmin muun muassa maakuntalehdissä, Timo Vanhala lisää.

Yrittäjyyden lisäämiseksi on bioenergia-alan yrittäjille tulossa avoimia kehittämispäiviä. Polttopuuyritysten kanssa Bioenergian edelläkävijät -hanke kehittää maakunnan polttopuualan raaka-aineen hankintaa, tuotteiden laatua ja markkinointia.

Hanke kannustaa kiinteistöjen omistajia polttopuun ja uusiutuvan energian käyttöön sekä pienimuotoiseen energiayrittäjyyteen.

Lisätiedot:

Projektipäällikkö **Timo Vanhala**,
puh. 020 772 7041
www.metsakeskus.fi > Metsakeskukset >
Pohjois-Pohjanmaa > Projektit

Bioenergian edelläkävijät -hanke jatkuu vuoden 2011 loppuun saakka. Metsäkeskus Pohjois-Pohjanmaan hallinnoima hanketta ovat rahoittaneet Euroopan maaseudun kehittämisen rahasto, Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus, alueen kunnat ja seutukunnat sekä bioenergia-alan yritykset.

IRTIOTTO ARJESTA



Virkistävää loma kylpylähotellissa

Katinkulta alk. 121€

Kuusamon Tropiikki alk. 116€

Oulun Eden alk. 106€

Hintaan sisältyy majoitus 2 henkilölle 24h:ssa, Hyvän Olon aamiainen sekä kylpylän ja kuntosalin vapaa käyttö. (Katinkullassa kylpylä lisämaksusta). Hinnat ovat alkaen-hintoja S-ryhmän asiakasomistajille. Tarjoushintaisia huoneita rajoitettu määrä. Tarjous voimassa 30.4.2010 asti

Tiedustelut ja varaukset: Katinkulta 020 1234 904
Kuusamon Tropiikki 020 1234 906
Oulun Eden 020 1234 905

Puhelun hinta lankapuhelimesta 0,0821€/puh + 0,02€/min, matkapuhelimesta 0,0821€/puh + 0,149€/min

www.holidayclubhotels.fi



Holiday Club
SPA HOTELS

MTK-Pohjois-Suomi

FACEBOOKISSA

Liity faniksi ja osallistu keskusteluun!



Luotettava
kumppani on nyt

**LÄHEISEMPI, EDULLISEMPI
JA SUOREMPI**

**PAIKALLINEN VILJA
PAIKALLISEEN KÄYTTÖÖN
YLIVIESKAN REHUTEHTAALLE**

Raision sopimusviljely kannattaa!

- sadolle varma markkina
- kilpailukykyinen hinta viljalle
- monipuoliset hinnoittelumallit
- puintiajan hyvät vastaanottomahdollisuudet
- esinäytepalvelu
- Sopimusviljelijälehti



**TÄHTÄÄ PAREMPAAN
TULOKSEEN!**

Opti-Maitureilla tehokkaampi pötsin toiminta ja valkuaisen hyväksikäyttö.

www.rehuraio.com

REHURAIIO

TEHOKKAAT REHUT, TERVEET ELÄIMET



Puhdas ympäristö, laatu- ja hallinta ja osaaminen ovat suomalaisen maidontuotannon vahvuuksia. Erikoistuminen erilaisiin terveys- ja hyvinvointituotteisiin on yksi suuri mahdollisuus.

Menestyvä kotieläintila satsaa osaamiseen

Johtamis- ja neuvottelutaidot sekä politiikan muutosten ennakoiminen ovat kasvavien kotieläintilojen menestymisen edellytyksiä.

Suomalaisen kotieläintalouden menestystekijöitä kansainvälistyvillä markkinoilla pohti tammikuussa Pohjois-Suomen nurmimoimikunnan talviseminaarissa MTT:n professori Jyrki Niemi.

Suomalaisenkin kotieläintuotannon tulevaisuuteen vaikuttaa yleinen maatalouspolitiikan kehitys - kansainvälinen kauppapoliittikka, EU:n maatalouspolitiikka

ja kansallisen politiikan mahdollisuudet.

- Jokaisen kotieläintilan arkeen vaikuttaa myös kotieläintuotteiden maailmanlaajuinen kysyntä ja tarjonta, tuotteiden ja tuotantopanosten hintakehitys sekä vähittäiskaupan rakennemuutos, Jyrki Niemi sanoi.

EU:n maatalouspolitiikan yksi kehityssuunta on markkinalähtöisyys. Maataloustuen irrottamista tuotannosta jatketaan ja interventiojärjestelmistä luovutaan. Maatalouden rahoitusosuus EU:n budjetista pienenee, mikä lisää muun muassa paineita leikata markkina- ja tilatukea.

KILPAILU kiristyy kotimarkkinoilla. Ulkomaiset liha- ja maitoalan toimijat työntyvät yhä voimakkaammin Suomen markkinoille. Kaupan rooli tar-

jontaketjun järjestäjänä kasvaa. Kuluttajien valintapäätösten ennakoiminen käy yhä vaikeammaksi.

Liha- ja maitotuotteiden kysyntä kasvaa maailmalla ja erityisesti Aasian kehittyvissä maissa. Niiden maailmanmarkkinahinnat ovat nousussa.

Jyrki Niemen mielestä uudet markkinat luovat monia mahdollisuuksia. Uudet jäsenmaat kasvattavat merkittävästi EU-markkinoita. Ostokyvyn noustessa sekä Itä-Euroopan että Aasian kuluttajat alkavat kiinnostua myös ruoan turvallisuudesta ja terveellisyydestä.

KOTIELÄINTILOJEN tuotanto-osaaminen korostuu tulevaisuudessa.

- Tämä tarkoittaa muun muassa sitä, että kustannusten ja tuo-

ton suhde on kohdallaan sekä eläinten hoito ja ruokinta ammattimaista. Keskeistä on omien rehujen tuotantokustannusten sekä koneiden ja laitteiden käyttökapasiteetin hallinta. Jatkuva kouluttautuminen on menestymisen edellytys, Jyrki Niemi sanoo.

Johtamis- ja neuvottelutaidot sekä politiikan muutosten ennakoiminen ovat erityisesti isojen kotieläintilojen menestymisen edellytyksiä.

- Tilan kasvaessa johtaminen monimutkaistuu, jolloin tarvitaan suunnittelua ja dokumentointia sekä urakointipalvelujen ja ulkopuolisen työvoiman käyttöä.

Eriaiset osto- ja myyntitilanteet ratkaisevat merkittävän osan tilan kannattavuudesta, niinpä viljelijän on keskityttävä entistä enemmän tilan ja ulkomaailman välisiin asioihin.

Maailman parasta maitoa

Laatu on suomalaisen maitotilan menestystekijä, jolla pärjää myös maailmalla. Tästä maidontuottajan kannattaa olla ylpeä ja vaatia laatuotteelle myös sille kuuluva hinta.

Maidontuottaja Jukka Ojantakasaalla on Rantsilassa 50 lypsävän maitotila. Alkamasessa oleva kahden lypsyrobotin navettainvestointi nostaa eläinmäärän lähivuosina noin 120:een.

Investointi merkitsee tilalle kilpailukykyyn varmistamista ja perheyrittäjien mahdollisuutta käyttää ulkopuolista työvoimaa, urakointipalveluja ja yhteistyökumppaneita, joilta voi ostaa muun muassa rehua.

- Ison tilan pyörittäminen on yhteistyötä naapuritilojen kanssa. Näin voi keskittyä itse navettatyöhön, johon ei välttämättä ole helppoa saada osaavia tekijöitä, hän pohtii.

MAAILMAN paras laatu pitää Jukka Ojantakasan mielestä

olla jokaisen maitotilan tavoite. Siitä kannattaa myös olla tyytyväinen tavalla ylpeä.

- Vaikka tilakoko kasvaa, on tärkeää, että pystymme vakuuttamaan kuluttajat laadusta ja maidontuotannon jäljitettävyydestä. Laatuotteesta on myös saatava sille kuuluva hinta. Laatu tehdään tilalla, eikä sitä voi enää sen jälkeen parantaa.

Hän pitää tärkeänä, että kotieläintilat investoivat ja satsaavat tulevaisuuteen. Nuoria pitää kannustaa jatkamaan.

- Suuret ikäluokat ovat luopumassa tilanpidosta. Ennakoidaan jopa maitopulaa, ellei tiloille löydy jatkajia.

HYVINVOINTI ja jaksaminen ovat Jukka Ojantakasan mielestä tällä hetkellä liian suuri ongelma.

- Työtä on paljon ja tulot ovat tiukassa. Samaan aikaan tietoa on tarjolla valtavasti ja paperitöitä paljon. Ihanteellisinta olisi, jos viljelijä saisi keskittyä varsinaiseen työhönsä ja byrokratian hoitaisivat muut organisaatiot. Viljelijä voi olla erinomainen eläintenhoitaja mutta huono paperitöissä. Tästä aiheutuu turhaa stressiä.



Jukka Ojantakasa pitää ruoantuotantoa maaseudun suurena mahdollisuutena. Onkin tärkeää, että nuoria kannustetaan kotitilojensa jatkajiksi.

Edunvalvonnassa tarvitaan

USKOA TULEVAISUUTEEN

MTK-Pohjois-Suomen nokkamiehet haluavat tuoda edunvalvontaan positiivista ajattelua ja tulevaisuuden uskoa.

Kainuu ja Pohjois-Pohjanmaa yhdistivät vuodenvaihteessa voimavaransa yhdeksi 43 paikallisyhdistyksen tuottajaliitoksi.

– Yhteistyö merkitsee tehokkuutta ja vahvempaa edunvalvontaa, puheenjohtaja **Harri Peltola** Puolangalta ja varapuheenjohtaja **Jari Ahlholm** Kärämäeltä kiteyttävät käytännön hyödyt.

Rannikolta itärajalle ulottuva alue on laaja, mutta arjen ilot ja murheet yhteisiä.

– Yhteistä on vahva maidon- ja lihantuotanto. Lisäksi on perunan ja erikoiskasvien viljelyä sekä etenkin Kainuussa moni-

puolista maaseutuyrittäjyyttä, Harri Peltola sanoo.

Samaan aikaan alueella on monta eri tukiporrasta ja suuremmat tukierot kuin Etelä- ja Pohjois-Suomen välillä.

Uusi puheenjohtaja toivoo kansallista yhteisymmärrystä ja yksituumaisuutta viljelijöiden välille, sillä sisäinen nokittelu tai riitelu luo kuluttajalle huonoa mielikuvaa kotimaisesta ruoantuotannosta.

Hän pitää edunvalvonnan ykkösasiana työtä kotimaisen ruoantuotannon puolesta.

– Suomen sisällä on kyettävä ajattelemaan samansuuntaisesti ja tuottamaan yhdessä suomalaista lähiruokaa. Meidän on pärjättävä julkisessa keskustelussa ja kyettävä pitämään oikeita asioita esillä.

YHTEISTYÖN ensiaskeleita ottavan MTK-Pohjois-Suomen

ensimmäisen vuoden tavoitteena on tehdä itsensä näkyväksi koko alueensa jäsenistölle ja sidosryhmille. Varapuheenjohtaja Jari Ahlholm uskoo, että uuden yhteistyön kautta Pohjois-Pohjanmaan ja Kainuun valtakunnallinen painoarvo kasvaa ja alueen viljelijän ääni tulee entistä paremmin kuuluville.

– Kaksi kertaa vuodessa järjestettävät yhdistysten puheenjohtajien ja sihteerien tapaamiset ovat laajalla alueella entistä tärkeämpiä ja tarjoavat tilaisuuksien ajatusten ja viestin vaihtamiseen.

Oman toimintastrategian laatiminen ja täsmentäminen kuuluu ensimmäisiin tehtäviin.

– Se antaa tulevaisuudelle suuntaa ja konkretisoi, mitä ryhdyimme käytännössä tekemään. Tähän työhön ovat jäsenistön ajatukset tervetulleita, Harri Peltola sanoo.



Ella Karttimo

Harri Peltola (vasemmalla) ja Jari Ahlholm ovat molemmat maidontuottajia, mutta haluavat kuunnella herällä korvalla alueen kaikkien maatalous-, maaseutu- ja metsätilyrittäjien ajatuksia ja palautetta.

Etuja jäsenille!

Valtakunnallisista jäseneduista löytyy tietoa MTK-Viestistä 2/2010, joka on jäsennumero. Se jaetaan kaikille jäsentiloille. Jäsenetuihin tulevista muutoksista kerrotaan Maaseudun Tulevaisuudessa, jäsenkirjeissä ja yhteistyöyritysten tiedotteissa. Ajankohtaisen tiedon jäseneduista saa kätevimmin näiltä MTK:n internetsivuilta ja jäsenen Reppu-palvelusta.

Miten hyödynnän MTK:n jäsenetuja?

Jäsenetujen hyödyntäminen edellyttää jäsenyyden todistamista. Se onnistuu parhaiten jäsenmaksun yhteydessä postitettua jäsenkorttia näyttämällä. Osa jäseneduista on sellaisia, että jäsenyyden ja jäsenmaksun maksamisen tarkistus toteutetaan tietojärjestelmiä hyödyntäen. Jäsenetuja tarjoavat yritykset varmentavat jäsenyyden henkilötunnusten avulla. Mikäli ongelmia ilmenee, kannattaa varmistaa yhdistyksen jäsenihteerin kautta, että henkilötunnus on oikein jäsenrekisterissä. Etujen katkeamaton käyttö edellyttää jäsenmaksun täysimääräistä maksamista.

Monen jäsenedun hyödyntämisessä tärkeä numerosarja on jäsenkortissa oleva jäsentunnus. Se onkin syytä säilyttää paikassa, josta se on helposti saatavilla. Jos jäsenyyden osalta syntyy jäsenetuja käytettäessä ongelmia, on syytä ottaa yhteys omaan paikalliseen tuottajayhdistykseen tai tuottajaliittoon.

MTK-Pohjois-Suomen jäsenedut

• **Ecolator Finland Oy** tarjoaa jätevesipuhdistamojen lupahakemusprosessin hoidon viranomaislupineen ja tarvittavine asiakirjoineen 50 prosentin alennuksella Ecolator puhdistamon hankinnan yhteydessä. Puh. 020 720 9870 tai 0400 684 106. Lisätietoa: www.ecolator.fi

- **Hammaslääkäriasema Aaria** tarjoaa erikoisetuna hammashoidon suunnittelukäynnin 25 euron hintaan. Ajanvaraus puh. (08) 534 8100. Lisätietoa: www.hammas-aaria.fi
- **Lakiasianpalveluja** tarjoaa **Asianajotoimisto Regelin & Siponen Oy**. Jäsenetuna jäsenet saavat 15 prosentin alennuksen sopimustoimiston palkkiosta. Toimistot: Oulu puh. 0207 797 500, Kajaani puh. 0207 797 540. Lisätietoa: www.rslaw.fi
- **Mökkilomia: Kurttilan lomamökeistä** 10 prosentin alennus. Puh. 0400 424 130 tai 0400 774 903. Lisätietoa: www.kurttilanlomamokit.fi
- **Oulun koru** antaa 10-25 prosentin alennuksen MTK:n jäsenille kaikista normaalihintaisista tuotteista. Puh. (08) 311 2290. Lisätietoa: www.oulunkoru.fi
- Kajaanissa **Kultaseppä Riihijärvi** tarjoaa 20 prosentin alennuksen (yhdessä S-bonuksen kanssa) normaalihintaisista tuotteista. Puh. (08) 613 1554
- **Suonentieto Oy** antaa 15 prosentin jäsenalennuksen atk-ohjelmien hankintahinnasta (alennus ei koske päivityksiä). Etu koskee Suonentiedon Maatalousneuvos, Agrineuvos, Nautaneuvos ja Balanssi ohjelmatuotteita. Lisätietoa: www.suonentieto.fi
- **Sähköseppä** seuraavat yritykset tarjoavat MTK:n jäsenille sähköenergiaa jäsenetuhinnalla:
 - **E.ON**. Lisätietoa puh. 0800 92000, www.eon.fi
 - **Energiapolar Oy**. Lisätietoa puh.0207 566 500, www.energiapolar.fi
- **Tietotekniikka: Owla Mentor** tarjoaa tietokoneissa olevien tiedostojen automaattista tiedonvarmennusohjelmaa jäsenetuhintaan. Lisätietoa: myynti@owla.fi, puh. 075 3242 500
- **Woikoski Oy** antaa jäsenetua hitsauskaasuista ja kaasupullovuokrista. Tutustu etuihin liiton nettisivuilta tai kysy Woikosken toimipisteistä. Lisätietoa: www.woikoski.fi

MTK-Pohjois-Suomi

- toimialueena Kainuu ja pääosin Pohjois-Pohjanmaa
- 43 tuottajayhdistystä
- 14 500 jäsentä
- noin 5 500 maatalous-, maaseutu- ja metsätilyrittäystä
- toimipisteet Oulussa ja Kajaanissa

HAMPAIDEN HOIDOT NUKUTUKSESSA, SOITA (08)534 8100 NIIN KERROMME LISÄÄ!



Kokonaisvaltaista hoitoa hampaittesi hyväksi

- Suukirurgia
- Esteettinen hammashoito
- Oikomishoidot
- lensairauksien hoito
- Paikkaushoidot
- Juurihoidot
- Protetiikka
- Hampaiden valkaisu
- Purentavaivat
- Nukutushammashoidot

AARIA
HAMMASLÄÄKÄRIASEMA - HAMMASSAIRAALA
ROTUAARI, Kirkkokatu 27, A 51, 5. krs. OULU
ma - pe 7.30 - 20 la 9 -13 Puh. 08 534 8100
www.hammas-aaria.fi



**Kilpailukykyistä energiaa,
paikallista osaamista
ja palveluasennetta.**

Energiaa kotiin, vapaa-aikaan ja liike-elämään - eon.fi

e-on

JOHTOKUNTA



Puheenjohtaja
MTK:n valtuuskunnan jäsen
Harri Peltola,
Suolijärventie 83D, 89330 Suolijärvi
0400 214 390
harri.peltola@mtk.fi
- maidontuotanto



Varapuheenjohtaja
MTK:n valtuuskunnan jäsen
Jari Ahlholm,
Kaketinperäntie 143, 86710 Kärsämäki
050 5339 796
jari.ahlholm@luukku.com
- maidontuotanto



Urpo Heikkinen
Voidekuja 12, 90450 Kempele
0400 688 585
urpo.heikkinen@gmail.com
- maidontuotanto



MTK:n johtokunnan jäsen
Eero Isomaa
Hietikontie 39, 85500 Nivala
(08) 441 462, 0400 587 131
eero.isomaa@mtk.fi
- maidontuotanto



Pentti Keränen
Karhu, 88470 Kontiomäki
040 725 7956
keranenpentti@suomi24.fi
-naudanlihan tuotanto,
maaseutuyrittäjä



Inga Manninen
Karjalantie 537, 91200 Yli-Ii
0400 587 181
inga.manninen@pp.inet.fi
- naudanlihan tuotanto



Liisa Myllylä
Siltatie 12, 85820 Oksava
040 847 7375
liisa.myllyla@hotmail.com
- maidontuotanto



Jukka Ojantakanen
Pasontie 190, 92500 Rantsila
040 7384 375
ojantakanen@hotmail.com
- maidontuotanto



Nuorten edustaja
Jaakko Rikkola
Kartanotie 4, 91600 Utajärvi
040 746 9838
jaakko.rikkola@mail.suomi.net
- naudanlihan tuotanto



Maarit Sormunen
Tipasojentie 56, 88600 Sotkamo
040 742 3521
maarit.sormunen@sotkamo.net
- luomumaidon tuotanto

MTK:n VALTUUSKUNNAN JÄSENET

Harri Peltola

Jari Ahlholm



Pekka Hallikainen
Vengasrannantie 55, 91300 Ylikiiminki
0400 378 299
pekka.hallikainen@pp2.inet.fi
- maidon tuotanto



Ari Varis
Kumpulantie 48, 86800 Pyhäsalmi
(08) 789 312, 0400 966 184
ari.varis@pp.inet.fi
- naudanlihan tuotanto

TOIMIHENKILÖT



Toiminnanjohtaja
Timo Lehtiniemi, Oulu
020 413 3501, 040 546 4852
timo.lehtiniemi@mtk.fi



Järjestöagronomi
Sirpa Törmikoski, Oulu
020 413 3503, 044 339 2319
sirpa.tormikoski@mtk.fi



Toimistos sihteeri 31.5.2010 saakka
Mirja Heikkinen, Oulu
020 413 3502
mirja.heikkinen@mtk.fi



Toimistos sihteeri 1.3.2010 alkaen
Johanna Määttä, Oulu
020 413 3512
johanna.maatta@mtk.fi



Kenttäpäällikkö
Markku Karjalainen, Kajaani
020 413 3374, 040 539 1623
markku.karjalainen@mtk.fi



Kehittämiskoordinaattori
Ella Mustakangas, Kajaani
Kainuun maaseutuelinkeinojen
teemaohjelma
020 413 3371, 040 354 2044
ella.mustakangas@mtk.fi

MTK-POHJOIS-SUOMI

Oulun toimisto
Rautatienkatu 16 C 22, 90100 Oulu
020 413 3500, faksi 020 413 3509

Kajaanin toimisto
Kauppakatu 25 A, 87100 Kajaani
020 413 3370, faksi (08) 653 1329

www.mtk.fi/liitot/pohjoissuomi/

MAASEUDUN TUKIHENKILÖVERKKO

Haluatko puhua luottamuksellisesti ja selvillä ajatuksiasi jonkun kanssa? Oletko epävarma, mistä saa apua muuttuneeseen elämäntilanteeseen? Mietitkö sukupolvenvaihdosta tai tuotannon suunnan muutosta? Uuvuttaako työ, painavatko ihmissuhdeongelmat? MTK-Pohjois-Suomen alueella maaseudun tukihenkilöverkosta vastaavat:

Kestilä
Maarit Keskitalo, maatalousyrittäjä,
koulunkäyntiavustaja
puh. 040 775 4573,
maarit.eskola@suomi24.fi

Kuusamo
Terttu Pajula, diakonissa
puh. (08) 859 9532 (työ), 050 591 3440
terttu.pajula@evl.fi

Kärsämäki
Seija Raudaskoski, emäntä,
yhteisö- ja talousasiat
puh. 040 719 8169
seijahyvonen@hotmail.com

Kärsämäki
Anneli Kyllönen, sairaanhoitaja, emäntä
puh. 08 773 417 (työ/koti), 040 509 0735
anneli.kyllonen@koneselka.fi

Lumijoki
Kalevi Kuokkanen, agrologi, maanviljelijä
puh. 08 388 314 (koti), 040 500 6836
kalevikuokkanen@toivoniementila.fi

Vihanti
Terttu Holappa, yhteisöpedagogi,
maatalousyrittäjä
puh. 040 727 3857
terttu.holappa@hotmail.com

MELA-ASIAMIEHET

Jylhä Elsa-Maija
020 630 0675
Alavieska, Merijärvi, Nivala, Oulainen, Pyhäjoki, Sievi,
Ylivieska

Kivijärvi Anita
020 630 0676
Hyrynsalmi, Kajaani, Paltamo, Puolanka, Ristijärvi,
Suomussalmi, Vaala

Kontinen Osmo
020 630 0677
Hailuoto, Kempele, Liminka, Lumijoki, Oulunsalo,
Raahe, Siikajoki, Tyrnävä, Vihanti

Määttä Eila
020 630 0645
Kuhmo, Sotkamo

Määttä Martti
020 630 0646
Kuusamo, Posio, Taivalkoski

Pentikäinen Paula
020 630 0655
Haapajärvi, Haapavesi, Kärsämäki, Pyhäjärvi, Pyhäntä,
Siikalatva

Ranta Pertti
020 630 0659
Haukipudas, Ii, Kiiminki, Muhos, Oulu, Pudasjärvi,
Utajärvi, Yli-Ii

Porotalouden sijaispuasiat
West Nina
020 630 0664

www.mela.fi
etunimi.sukunimi@mela.fi
Asiakaspalvelu: 020 630 0650
Melan vaihde: 020 630 0500

Leipä vasikoista, hupi hevosista

Kello käy neljää iltapäivällä. Sotkamon Riekinrannalla sijaitsevan Pääatalon tilan maatalousyrittäjät Susanna ja Jukka Härkönen lopettelevat työpäivää vasikkakasvattamossa. Toinen työmaa odottaa kasvattamon vieressä, missä 14 tyytyväistä islanninhevosta tepastelee aitauksessa.

Meidän pienet 35 asteen pakkaset eivät hetkauta hevosia. Islannissa kun on vielä karumpaa ja kylmempää, Susanna Härkönen, Kainuun Vaellustalli Oy:n tallimestari sanoo.

Kolme vuotta sitten perustettu Kainuun Vaellustalli Oy tarjoaa elämyksellisiä retkiä metsäluontoon ilman moottorin pärinää. Varmajalkaiset islanninhevoset sopivat kaikentasoisille ratsastajille.

Valtaosa asiakkaista ovat Vuokattiin tulleita matkailijoita.

– Hevosen selässä metsässä pääkoppa tyhjenee. Kun seuraat asiakkaita ja kuuntelet hiljaisuutta, se on terapiaa itsellesi, Susanna Härkönen kuvaa.

LYPSÄJÄT lähtivät Pääatalon tilalta kuusi vuotta sitten. Sukupolvenvaihdoksen yhteydessä Härköset siirtyivät vasikoiden kasvattajiksi.

– A-tuottajat hakivat meiltä päin välikasvattamoa. Pääosa vasikoista tulee Kainuusta.



Kimmo Rauatmaa

Islanninhevoset sopivat hyvin vaellusratsastuksiin. Susanna Härkösen lisäksi perheen tytär Jenni harrastaa ratsastusta.

Oman maakunnan lisäksi vasikoita lähtee sitten Koillismaalle, Pohjanmaalle ja ihan pohjoiseenkin, Jukka Härkönen kertoo.

Vuodessa kasvattamon läpi kulkee tuhatkunta vasikkaa. Yrittäjät itse eivät suunnittele tuotannon laajentamista.

– A-tuottajien tarve olisi suurempi, mutta omalla työllä ei enempää pysty hoitamaan. Määrä pitäisi kaksinkertaistaa, että jäisi varaa palkata ulkopuolista

työvoimaa.

Härköset ovat ulkoistaneet kirjanpidon ja veroilmoituksen. Myös vilja ostetaan, sillä kaikki tilan pellot, 50 hehtaaria, ovat heinällä.

Kesäaikaan Jukka urakoi yhteistyökumppanin kanssa rehuntekoa.

– Koneet ovat sen verran kalliita, että ilman urakointia ei niihin olisi varaa. Toisaalta hyvä puoli omissa koneissa on se, että peltotyöt voi tehdä silloin, kun

niille on paras aika.

MARKKINOINTI on Susanna Härkösen mukaan matkailun oheispalveluja tarjoavan yrityksen suurin haaste. Vuodessa Kainuun Vaellustalli Oy palve-



Kimmo Rauatmaa

– Pääatalon kautta kulkee vuosittain tuhat vasikkaa eri puolelle Pohjois-Suomea, Jukka Härkönen laskee.

lee kolmisentuhatta asiakasta. Määrä voitaisiin tuplata.

– Yli yön kestäviä vaelluksia kysytään paljon, mutta tällä hetkellä meillä ei ole resursseja niitä järjestää. Töitä ei voi jättää kahdeksi päiväksi.

Myös leirien järjestäminen on haasteellista tallimestarille. Ala on myös hyvin kilpailtu. Pelkästään Sotkamossa on kaksi ratsastustallia.

Nuorkauppakamari palkitsi

Susanna Härkösen viime vuonna Vuoden nuoreksi maaseutuyrittäjäksi Kainuussa. Susannalle töiden marssijärjestys on kuitenkin selvä.

– Hevosilla ei pääse rikastumaan, vaan päätyö tilalla on vasikoiden välikasvattamo.

Kuu kurkistaa pilvettömältä taivaalta. Pääatalon päivä jatkuu.

– Onneksi joka päivässä on 24 tuntia, Susanna Härkönen nauhahtaa.

Pääatalon tila

Vasikkakasvattamo

- liikevaihto 0,5 miljoonaa euroa vuodessa
- noin 1 000 vasikkaa vuodessa

Vuokatin Vaellustalli Oy

- kolmen osakkaan osakeyhtiö
- noin 3 000 asiakasta vuodessa
- liikevaihto 55 000 euroa

PRO
Agria Oulu

EU-tukineuvontaa ProAgriasta!

Ota ProAgrian asiantuntija kumppaniksi EU-tukiviidakkoon ja keskity itse yrityksesi hallintaan.

ProAgria Oulun EU-tukineuvojen yhteystiedot löydät osoitteesta www.proagria.fi/oulu.

ProAgria - Menestyksen mahdollisuuksia



Nauti metsäsi tuotosta

Puunmyynti on luonteva osa metsäomaisuuden hyvää hoitoa. Kun huolehdit metsästäsi ja myyt puuta metsäsuunnitelmasi mukaisesti, turvaat puustosi kasvun sekä tasaisen tulovirran itsellesi myös tulevaisuudessa. Metsäliitto Suomen johtavana puunostajana tarjoaa tuekseen kaiken puukaupan tekoon tarvitsemasi palvelun. – Sinä voit keskittyä nauttimaan metsäsi tuotosta.

www.metsakori.fi

Metsäliitto

TAVATAAN VERKOSSA!

www.lihakunta.fi -sivut on avattu.

www.lihakunta.fi -sivustolta löydät keskeiset tiedot Lihakunnasta, mm. yhteystiedot hallituksesta edustajistoon.

Osuuskunnan jäsenille sivustolla on tarjolla monipuolinen ja hyödyllinen palvelupaketti ja keskustelukanava.

Lihakunta

tarjoaa tuottajilleen rahanarvoisia etuja ja lisänä Atria-ketjun vahvuudet: Atria on varma markkinakanava, joka on sitoutunut kotimaiseen lihaan. A-Rehu tarjoaa edulliset ja tuottavat rehuratkaisut.

A-Kauppa toimii netissä kellon ympäri. AtriaNauta- ja AtriaSika -palvelu ovat tuottajan vahva kumppani arjen työssä.

Lisätietoa myös puhelimitse 020 472 7111 tai www.atrianauta.fi, www.atriasika.fi, www.a-rehu.fi

Atria

LIHAKUNTA

Malisjokivarren viljelijöille ravinnetaselaskelmia maksutta

RIINA RAHKILA

Vireä Malisjoki -hanke kannustaa vesiensuojeluun ja tarjoaa viljelijöille maksutonta ravinnetaselaskentaa.

Hankkeen maisemointiosion tavoitteena on rakentaa Nivalan keskustan tuntumassa sijaitseva Malisjoen ranta viihtyisäksi puistoalueeksi ja kaupungin maameriksi. Puiston rakennustyöt aloitettiin keuhällä 2009 ja niitä jatketaan tulevina kesinä.

Luvassa on valaistuja kevyen liikenteen väyliä, leikkipuisto, rantalentopallokenttä, kalastuspaikka, venepoukamia ja hulevesialtaita. Kaksi kevyen liikenteen siltaa rakennetaan myöhemmin, jos rahoitus järjestyy.

Malisjoen vesistökuormituksen vähentämiseksi laaditaan alueelle kos-

teikkojen yleissuunnitelma ja toteutetaan koekohteita. Lisäksi laaditaan tilakohtaisia, maksuttomia ravinnetaselaskelmia sekä edistämään maatalouden erityistukisopimusten syntymistä.

RAVINNETASELASKELMIEN laatimista Malisjoen valuma-alueen maanviljelijöille maksutta jatketaan ensi syksyyn 2010 saakka. Laskelma tehdään yhteistyössä tilan väen kanssa tiläkäynnin yhteydessä.

Myös valmis taseraportti tuloksineen ja toimenpide-ehdotuksineen käydään läpi yhdessä. Taselaskentaan osallistuminen ei velvoita tilaa mihinkään toimenpiteisiin.

On mahdollista, että ravinnetaselaskenta tulee mukaan maatalouden ympäristötuen perustoimenpiteisiin vuoden 2012 alusta lähtien. Vireä Malisjoki -hankkeen kautta viljelijöillä on hyvä

mahdollisuus tutustua ravinnetaselaskentaan jo etukäteen.

KOSTEIKKOJEN yleissuunnitelmaan on Malisjoen valuma-alueelta esitetty useita kohteita, joita maastossa on tarkastettu noin 90. Tarkastusten perusteella on löydetty 44 kosteikoiksi sopivaa kohdetta. Ne esitellään maaliskuussa 2010 valmistuvassa yleissuunnitelmassa.

Kohteiden kuuluminen yleissuunnitelmaan ei velvoita maanomistajia mihinkään, eikä rajoita alueiden käyttöä, vaan toteutus perustuu vapaaehtoisuuteen. Tukiehdot täyttävälle kosteikko-kohteille voi hakea tukea kosteikon perustamiseen ja hoitoon ELY-keskuksesta.

Kosteikko tarkoittaa vesistön osan tai valtaosan ja sen reuna-alueen yhteyteen tehtyä aluetta, joka on suuren osan vuodesta veden peitossa. Kosteikko edistää



Tanja Honkela

Malisjoen valuma-alueita.

vesiensuojelua maatalouden kuormittamalla alueilla, sillä se pidättää kiintoainetta ja ravinteita. Samalla paranevat myös linnuston ja muun eliöstön elinot.

Vireä Malisjoki on vuosina 2008-2010 toteutettava Nivalan kaupungin ja Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen yhteishanke. Hanketta rahoittavat

Euroopan aluekehitysrahasto ja valtio sekä Nivalan kaupunki. Hanke koostuu maisemointi- ja vesiensuojeluosista.

Lisätiedot: projektipäällikkö Riina Rahkila, Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus, 040 571 1730, riina.rahkila@ely-keskus.fi.

ELLA MUSTAKANGAS

Teemaohjelma vahvistaa Kainuun maaseutuelinkeinoja

Kainuun maaseutuelinkeinojen teemaohjelman tavoitteena on vahvistaa ja monipuolistaa maaseudun elinkeinoja.

Kun MTK-Kainuu ja MTK-Pohjois-Pohjanmaa vuoden alussa yhdistyivät, uusi liitto otti vastuun Kainuussa toteutettavan maaseutuelinkeinojen teemaohjelman koordinoinnista. Kainuun maaseutuelinkeinojen teemaohjelma on rakennettu ohjelma- ja hanketyön tueksi, koordinoimaan maatalouteen ja muuhun maaseudun yritystoimintaan liittyvää kehittämistä ja tuomaan siihen linjakkuutta.

Teemaohjelmityön avulla alueen kehittämisesurssit on saatu tehokkaaseen käyttöön ja hanketyöstä on karsitunut turha päällekkäisyys. Nykyinen teemaohjelma on laadittu koko EU-rahoituskautelle eli vuosille 2007-2013.

KAINUUN maaseutuelinkeinojen teemaohjelman kehittämistoimet painottuvat työssä jaksamiseen, osaamisen lisäämiseen, uudenlaisien toimintamallien ja yhteistyömahdollisuuksien hyödyntämiseen sekä yritysrajojen kehittämiseen.

Ohjelma koskettaa Kainuun maaseudun kehittämisen koko toimijakentää. Sen kohderyhmää ovat maaseudun yrittäjät, kehittämisorganisaatiot ja muut maaseutuelinkeinojen parissa työskentelevät hanketoimijat.

Suurin osa Kainuun kunnista on mukana toteuttamassa ja rahoittamassa teemaohjelmaa, joka on saanut rahoituksen Euroopan maaseudun kehittämisen maatalousrahastosta.

ERI TAHOJEN toimeenpanemat hankkeet toteuttavat maaseutuelinkeinojen teemaohjelmaa käytännössä. Meneillään olevat hankkeet liittyvät luomutuotantoon, maaseuturakenta-



Ella Karttimo

Kainuun maaseutuelinkeinojen teemaohjelman selvitys lähiruuan käytöstä valmistui helmikuussa. Kainuulaisten luonnontuotteiden puolesta liputti myös viime syksyn Lähiruokaviestissä Arktisten Aromien joukkueessa polkenut projektisihteeriksi Kaisu Seppänen-Härkönen Suomussalmelta.

miseen, viljelijöiden työhyvinvoinnin edistämiseen ja marjanviljelyyn. Hankkeiden avulla edistetään myös luonnontuotealaa sekä parannetaan tiedonvälitystä tuottajien, maaseutuhallinnon ja tutkimuksen välillä. Lisäksi hankekoko-naisuuteen sisältyy eri tuotannonaloihin liittyvää koulutusta.

Toinen keskeinen toimintatapa on teemaohjelman teettämät selvitykset, joilla on pohjustettu uutta yritystoimintaa ja viritetty käyntiin hankkeita. Vuonna 2008 valmistuivat Kainuun elintarvikkestrategia ja teurastamiselvitys.

Tämän vuoden helmikuussa julkaistiin selvitys lähiruuan käytöstä Kainuussa ja kainuulaista vihannesviljelyä koskevan kyselyn tulokset. Tehdyt selvitykset tukevat vireillä olevia lähiruokaan liittyviä hankkeita.

MTK on alusta saakka toiminut Kainuun maaseutuelinkeinojen teemaohjelman "kotina" eli kantanut päävastuun teemaohjelman laadinnasta ja toimeenpanosta.

Teemaohjelmityö on laajentanut MTK:n toimintaa Kainuussa perinteisen maatalouspoliittisen edunvalvon-

nan ulkopuolelle. Maaseutuelinkeinojen teemaohjelmityö on myös eräänlaista edunvalvontaa, joka maaseutupolitiikan puolella tarkoittaa nimenomaan osallistumista ja yhteistyötä.

KAINUUSSA toimivat lisäksi metsä- ja puutalouden, bioenergian, luontomatkaailun sekä kylien kehittämisen teemaohjelmat. Teemaohjelmityö toimii parhaimmillaan rasvana kehittämistyön rattaissa ja aktivoi hankkeita ohjaamalla ja neuvomalla sen tekijöitä. Kokemukset teemaohjelmityöstä ovat olleet Kainuussa hyviä.

Kun maaseutuelinkeinojen teemaohjelmaa toteuttaa nyt uusi liitto, on kysyttävä, miten teemaohjelmityö voisi hyödyttää koko aluetta. Voisivatko kokemukset Kainuun maaseutuelinkeinojen teemaohjelmasta palvella jollakin tavalla MTK-Pohjois-Suomen koko jäsenkuntaa?

Ella Mustakangas on Kainuun maaseutuelinkeinojen teemaohjelman kehittämiskoordinaattori. Lisätietoa osoitteessa www.kainuu.fi/maaseutuelinkeinot/

VESA HAKOLA

Suunnitellaanko maallesi vesi- tai viemäriinjaa?

Yksityinen maanomistaja joutuu monesti yhteiskuntaa palvelevia rakenteita sijoitettaessa törmäyskurssille niitä rakentavien yhtiöiden kanssa.

Lähtökohta on se, ettei luvata toisen maalle voi rakentaa mitään rakennelmaa tai johtaa sen läpi mitään putkilinjaa. Rakentaminen vaatii maanomistajan ja rakentavan yhtiön välisen sopimuksen, joka voi vaihdella suullisesta työluvasta kirjalliseen rakenteiden sijoittamislupaan, johon liittyy muun muassa maksettavien korvausten hinnoittelu.

Jos korvausten hinnasta ei päästä sopimukseen, ei yleensä myöskään tule lupaa töiden aloittamiseen ja putkien vetämiseen maiden läpi. Riitatilanteessa haetaan maankäyttö- ja rakennuslain (MRL) 161. pykälän mukainen yhdyskuntateknisten laitteiden sijoittamislupa kunnan rakennusvalvontaviranomaiselta.

MAANKÄYTTÖ- ja rakennuslain 161. pykälä toteaa, että kiinteistön omistaja on velvollinen sallimaan yhdyskuntaa tai jopa yksittäistä kiinteistöä palvelevan johdon omalle maalleen, ellei sijoittamista muuten voida järjestää tyydyttävästi ja kohtuullisin kustannuksin.

Sama koskee johtoihin liittyviä vähäisiä laitteita, rakennelmia ja laitoksia. Kiinteistölle kuitenkin saa

aiheutua tarpeetonta haittaa, vaan johtoja tulee tarvittaessa kierrättää.

VESIHUOLTOLINJAA toteuttava yhtiö joutuu riitatilanteessa hakemaan MRL:n 161. pykälän mukaista sijoittamislupaa. Luvan hakemisen yhteydessä on maanomistajalla mahdollisuus antaa oma näkemys linjan paikasta kunnan rakennusvalvontaviranomaiselle.

Monesti yhtiön esittämä halvin ja suurin linjavaihtoehto muuttuu huomattavasti lupahakemuksen yhteydessä. Mahdollisesta huonosta päätöksestä voivat molemmat osapuolet valittaa hallinto-oikeuteen.

Kiinteistön omistajalla on maankäyttö- ja rakennuslain mukaan oikeus saada korvaus johdon tai muun laitteen sijoittamisesta aiheutuvasta haitasta ja vahingosta. Kenenkään ei tarvitse antaa ilmaiseksi aluetta yhtiöiden tarpeisiin.

KORVAUKSESTA kannattaa yrittää ensin sopia. Ellei sopimusta synny, ratkaistaan korvausasia lunastuslain mukaisessa järjestyksessä. Korvauspäätöksen tekee maanmittauslaitoksen toimitusinsinööri, joka on perehtynyt juuri näihin korvauskysymyksiin. Näin maanomistaja ei voi kärsiä tappiota korvausasiassa, ja huonosta päätöksestä voi valittaa käräjäoikeuteen.

Kiinteistöarvioija Vesa Hakola työskentelee Maanomistajien Arviointikeskus Oy:ssä Oulussa. Lisätiedot puh. 020 741 1064, vesa.hakola@arviointikeskus.fi tai www.arviointikeskus.fi.



” Melan ilmoituksessa sanottiin, että MYEL-työtulon korottaminen kannattaa.

No nyt ovat elämä ja työtulot kohdallaan!
... ja isäntäkin hymyilyttää ”

MYEL-työtulon voi päivittää myös sähköisesti www.mela.fi



Hyvää nurmirehua!



Viljelijäpariskunta Pekka ja Marja Mönkkönen Nivalasta arvostavat hyvää nurmea. Pellolla huolehditaan perusasioista: kalkitus, ojitus ja tasapainoinen lannoitus. Maan ravinnetila selvitetään viljavuustutkimuksessa, hiveniä unohdettamatta. Lannoitukseen käytetään tilan omaa lietelantaa, YaraMila-lannoitteita ja Suomensalpietaria.

Yaran pitkäaikainen tuotekehitys ja monipuolinen lannoitevalikoima varmistavat sopivimman ratkaisun jokaiselle suomalaiselle tilalle. Siinä yhdistyy vuosikymmenten osaaminen ja kyky vastata tämän päivän kasvinviljelyn haasteisiin.



Uutuus traktori!
John Deere 5080 M
30.990,- alv. 0%
Suoran kaupan tarjous.

Nouse Peuran Kyytiin!

John Deere 5080 M
– loistavat ominaisuudet, uskomaton hinta.



Sähköinen suunnanvaihto, ilman kytkintä.
Öljyjäähdytetty kytkin kestää käytön rasitukset.
Vahva teräsrunkoon perustuva rakenne.
Turboahdettu ja välijäähdytetty 82 hv:n moottori.
Nostolaitteen nostoteho 3600 kg.

AGRI MARKET

www.agrimarket.fi

www.deere.fi

VARAA AIKA KOEAJOON MYYJÄLTÄSI!

SUUTARI 0107684921
KAJAANI

MÄÄTTÄ 0107684917
OULU

PESOLA 0107684916
OULU



Leipä meidät tiellä pitää niin hyvinä kuin vähän kovempinakin aikoina.

Pohjoispohjalaisesta viljasta saa leipänsä niin viljelijä, mylläri kuin leipurikin. Suomalaisessa ruokapöydässä maistuu hyvä leipä: kuituinen ja terveellinen.

Hyvien leivonnaisten syntyyn tarvitaan monta osaavaa ihmistä, ahkeraa työtä ja lähialueen viljelijöiden puhtaasta viljasta valmistettuja Kinnusen Myllyn Kinnusen -laatu jauhoja.

Vahva viljan- ja maidontuotannon alue tarvitsee oman, rehdin ja reilun myllärin, joka osaa tehdä erinomaiset leipäjauhot ja laadukkaat rehut. Hyvä kasvaa omasta maasta.



Hyvä kasvaa omasta maasta.

KINNUSEN MYLLY

91600 UTAJÄRVI
Puh. (08) 5144 715 Telefax (08) 5421 892
www.kinnusenmylly.fi
kinnusenmylly@kinnusenmylly.fi

- monipuoliset ja maittavat - jokaiselle tilalle sopiva vaihtoehto - nopeat, joustavat toimitukset

YmpäristöAgro-hanke järjestää

TUKIHAKUUN LIITTYVÄT INFOPÄIVÄT VILJELIJÖILLE 2010

YMPÄRISTÖ
Agro
TIEDOTTAA

Ympäristötuen muutokset, eläinten hyvinvointi
ja muut ajankohtaiset asiat tukien hausta

ti 6.4.2010	Pyhäjoki, Seurakuntatalo
ti 6.4.2010	Oulainen, Honkamaja
ke 7.4.2010	Nivala, Nitek (Sapuska), Pajatie 5
ke 7.4.2010	Pyhäjärvi, Verkkoranta
to 8.4.2010	Pudasjärvi, Seurakuntatalo, rippikoulusali
pe 9.4.2010	Kestilä, Seurakuntasali
ma 12.4.2010	Muhos, Koivu ja Tähti -sali
ma 12.4.2010	Yli-li, Kunnan valtuustosalin
ti 13.4.2010	Haapavesi, Haapaveden opisto, ReijoWaara-sali
ke 14.4.2010	Siikajoki, Kunnan valtuustosalin (Ruukki)
ke 14.4.2010	Liminka, Limingan taidekoulu
to 15.4.2010	Kärsämäki, Frosteruksen koulu
to 15.4.2010	Haapajärvi, HAI, liiketalous, Opintie 1
pe 16.4.2010	Taivalkoski, Hotelli Herkko
pe 16.4.2010	Kuusamo, Kaupungin valtuustosalin

Tilaisuudet pidetään klo 10-14.15. Ohjelma tarkentuu osoitteeseen www.proagria.fi/oulu > Ajankohtaista > Koulutukset ja tapahtumat. Asiantuntijoina MTK-Pohjois-Suomi, ProAgria Oulu, Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus ja paikallinen maaseutuviranomainen.

Tilaisuuksiin ovat tervetulleita maa- ja metsätalolliset ja heitä neuvovat.

Aiheina tukihaku, maatalojen ympäristöasiat ja valvonta, hakulomakkeet, yleistä tukihakua, sähköinen tukihaku - käytännön kokemuksia, eläinten hyvinvointiin liittyvät muutokset ja asiat sekä maatalojen uusi energiaohjelma.

Lisätiedot: MTK-Pohjois-Suomi, Sirpa Törmikoski, 044 339 2319, sirpa.tormikoski@mtk.fi



TAPIOLA

Missä on tilasi talouden kipuraja?

Kun toipuminen sairaudesta tai tapaturmasta pitkittyy, oma talouskin taantuu. Lakisääteinen turva auttaa, mutta ei säilytä elintasoja ennallaan. Huolehdi omasta ja perheesi toimeentulosta ja hanki Maatilayrittäjän Omaturva. Se antaa juuri niin kattavan turvan kuin itse tarvitset. MTK:n jäsenenä saat tuntuvat edut. Lue lisää osoitteesta tapiola.fi/myomaturna tai kysäise omalta edustajaltasi.

Palveluntarjoajat:
Keskinäinen Vakuutusyhtiö Tapiola ja Keskinäinen Henkivakuutusyhtiö Tapiola

Avaa Tapiola.fi tai soita 01019 5100 ma-pe 8-20



MTK-YHDISTYSTEN KEVÄTKOKOUKSET 2010

Vaala ti 16.3. klo 10.00 + tuki-info, kunnanvirasto valtuustosalin (TL, MK, ST)

Muhos/Utajärvi ti 16.3. klo 19.00 Muhos, Huovisen navettasalin (TL)

Rantsila, Piippola Pulkki, Kestilä ti 16.3. klo 19.00, Kestilä, Maalaiskartano Pihkala (MK)

Tyrnävä, Temmes, Liminka, Ala-Temmes ti 16.3. klo 19.00, Liminka, Pitojen Helmi (ST)

Sotkamo ke 17.3. klo 10.00 + tuki-info, Vuokatinhovi (MK)

Oulainen ke 17.3. klo 10.00, Törmänhovi, ruokailu klo 9.30 (ST)

Pyhäntä ke 17.3. klo 19.00, Kunnantalo, auditorio (MK)

Pyhäjoki ke 17.3. klo 19.00, Vanhustentalon kerhuhuone, Pappilantie (ST)

Haapajärvi ke 17.3. klo 19.00, HAI, Erkkiläntie 1 (TL)

Kuusamo to 18.3. klo 10.00, Juusto Kairan kokoustila (TL)

Pyhäjärvi to 18.3. klo 10.00, Pitokartano Verkkoranta (MK)

linseutu to 18.3. klo 10.00, Yli-Tannilan toimitalo (ST)

Ylikiiminki/Kiiminki to 18.3. klo 19.00, Huttukylän NS, Lehmiläntie 25 (TL)

Oulunseutu to 18.3. klo 19.00, Oulunsalon kunnantalo, valtuustosalin (ST)

Hyrnsalmi pe 19.3. klo 10.00 + tuki-info, kunnanvirasto valtuustosalin (MK)

Siikajoki/Ruukki pe 19.3. klo 10.00, Törmälän maatilamatkailu (ST)

Kajaani ti 23.3. klo 10.00 + tuki-info, KAO, Seppälä (TL)

Kärsämäki ti 23.3. klo 10.00, Kyläkeskus Syke (MK)

Taivalkoski ti 23.3. klo 10.00, Hotelli Herkko (ST)

Vihanti ti 23.3. klo 19.00, Meijerin Pirtti, Alpua (MK)

Kuhmo ke 24.3. klo 10.00 + tuki-info, Kuhmo-talo, Pajakkasalin (MK)

Nivala ke 24.3. klo 10.00 Sapuska, Pajatie 5 (ST)

Hailuoto ke 24.3. klo 10.00, Sinisen Pyörän Kievari, Viinikantie 32 (TL)

Haukipudas ke 24.3. klo 19.00, Jatuli (TL)

Merijärvi ke 24.3. klo 19.00, Mäntykankaan koulu, Oulaistentie 273 (ST)

Vuolijoki to 25.3. klo 10.00 + tuki-info, Onnelan Matkailumaatila (TL)

Pudasjärvi to 25.3. klo 10.00, Seurakuntatalo (MK)

Haapavesi to 25.3. klo 11.00, HAO Nora, ruokailu klo 10.30 (ST)

Lumijoki to 25.3. klo 19.00, Lumijoen Urheilutalo (TL)

Raahenseutu to 25.3. klo 19.00, Raahen Hovi (ST)

Paltamo pe 26.3. klo 10.00 + tuki-info, Paltamon OP (ST)

Suomussalmi ti 30.3. klo 10.00 + tuki-info, Karhulanvaaran auditorio (MK)

Puolanka ke 31.3. klo 10.00 + tuki-info, Koulukeskuksen auditorio (TL)

Ristijärvi to 1.4. klo 10.00 + tuki-info, Studio Navetta (MK)

Lyhenteet: TL = Timo Lehtiniemi,
ST = Sirpa Törmikoski,
MK = Markku Karjalainen



metsään
metsäsuunnitelma

Ota yhteyttä ja selvitetään miten sinä hyödyt metsäsuunnitelmasta.

metsäkeskus

Kainuu 020 772 8400
Pohjois-Pohjanmaa 020 772 7000

Arviointikeskus
www.arviointikeskus.fi

Auktorisoidut kiinteistöarvioijat
Ympäristöoikeuteen erikoistuneet lakimiehet
Tie- ja lunastuskorvausarvioinnit

Oulu AKA Vesa Hakola 020 7411 064
Kuopio VT Markus Kaikkonen 020 7411 069
Seinäjoki VT Lauri Pakka 020 7411 066

VALTRA
Power Partner

VAIHDA NYT TRAKTORISI UUTEEN A92 -TRAKTORIIN 101 HV

NYT NETTOHINTAAN (ALV 0%) 29.098€

35.500€ (SIS.ALV) TARJOUS VOIMASSA 9.4.2010 ASTI

Kysy lisää!
Lähimmän Valtra-myyjän yhteystiedot saat numerosta 020 45 501 tai www.valtra.fi

Valtra Suomesta. Suomeksi. Suomalaisille.